Vitória (ES), terça-feira, 14 de maio de 20194

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO CAMPO GRANDE REGISTRO CIVIL e TABELIONATO DE NOTAS

Faço saber que pretendem casar-se:
1.GUSTAVO TEODORO DE OLIVEIRA, nacionalidade brasileiro(a), profissão pintor, com vinte e cinco (25) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua Baixo Guandu, n°: 316, Jardim Botânico em
Cariacica-ES e GEOVANA FERREIRA LIDUGERIO DA SILVA, nacionalidade brasileiro(a), profissão atendente,
com vinte e quatro (24) anos de idade, estado civil solteira, natural de São Francisco-ES, residente na Rua Baixo
Guandu, n°: 316, Jardim Botânico em Cariacica-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Cariacica ES, 13 de Maio de 2019.
Fabiana Aurich Oficiala

_________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO AMORIM GOIABEIRAS - ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.FAGNER TINELLI BAER, brasileiro, profissão analista de suporte, com trinta e oito (28) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Goiás, n° 19 em Serra-ES e KELLY CABRAL BOTELHO, brasileira,
profissão analista de rh, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vila Velha-ES, residente
naAvenida Doutor Herwan Modenese Wanderley, n° 161,Apto 206, Bloco B, Jardim Camburi em Vitória-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Goiabeiras-ES, 13 de Maio de 2019
Eduardo Volney Amorim
Oficial do Registro Civil

_________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DE ARAÇATIBA 2º DISTRITO DE VIANA-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.WILLIAN INACIO VIANA, Brasileiro, natural de Vitória-ES, nascido em 15 de fevereiro de 2000, solteiro, auxiliar
de indústria, residente na Rua Pascoina Cei, s/n, Jucu em Viana-ES, filho de Elizangela Aparecida Inacio Viana &
ANA CLARA FERREIRA CAMPOS, Brasileira, natural de Vitória-ES, nascida em 13 de dezembro de 2001, solteira,
assistente administrativo, residente na Rua Pascoina Cei, s/n, Jucu em Viana-ES, filha de Valdeir Campos e Jane do
Rosario Ferreira Campos.
Se alguém souber de algum impedimento, oponho-se na forma da Lei.

Viana ES, 13 de Maio de 2019
José Dório Vieira

_________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO ACIOLI

Faço saber que pretendem casar-se:
1.SEBASTIÃO ROGELIO AUER, natural de Santa Teresa-ES, com cinquenta e cinco (55) anos de idade, estado
civil divorciado, profissão Motorista, residente e domiciliado à Rua Felipe Raizer, S/n°,Acioli em João Neiva-ES, filho
deANTONIO COLEAUER e de GENTILANETTEAUER e VALDIRENE DASILVABEZERRA, natural de Uruará-PA,
com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil solteira, profissão Do lar, residente e domiciliada à Rua Felipe
Raizer, S/n°,Acioli em João Neiva-ES, filha de FRANCISCO QUIRINO BEZERRAe de MARIADARIAPEREIRADA
SILVA.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

João Neiva, Acioli, 13 de Maio de 2019
Michelle de Almeida Vieira Penedo Prezotti

Oficiala do Registro Civil

INTIMAÇÃO
(S.F.I. LEI 9.514 de 20/11/97)

Dra. ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO, Oficiala e Tabeliã do Cartório do 1º Ofício 2ª Zona da Serra, Comarca da Capital, concursada e nomeada
na forma da Lei, etc., vêm a requerimento de CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, nos termos do Art. 26 da Lei 9.514/97, INTIMAR o Sr. JOAO CARLOS
ALMEIDA VEIGA - CPF nº 111.032.607-66, proprietário do imóvel situado na Av. Desembargador Antonio José Miguel Feu Rosa, nº 747, Apartamento
302, Bloco 03, Condomínio Rossi Ideal Vila Geribá, Praia da Baleia, Serra-ES, a fim de que compareçam a esta Serventia, NO PRAZO DE 15 DIAS,
contados da presente publicação, para liquidar as prestações vencidas e as que se vencerem até a data do pagamento, acrescidas dos juros
convencionais, as penalidades e os demais encargos contratuais, os encargos legais, previstos no parágrafo primeiro do citado artigo, sob pena de ser
promovida a CONSOLIDAÇÃO DA PLENA PROPRIEDADE em nome do Credor Fiduciário CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. (CONTRATO DE
FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO Nº 855552380072-2, GARANTIDO POR ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA, datado de 28/11/2012 Matricula do Imóvel nº
66771, Livro 2, desta Serventia). Esclarecemos que o pagamento deverá ser feito em cheque administrativo, nominal a CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, somando-se, o valor das parcelas vencidas, mais emolumentos referentes a intimação e as despesas com a publicação deste edital. A
presente INTIMAÇÃO está sendo feita por Edital, em atendimento ao disposto no §4º do art. 26, da Lei 9.514/97, alterado pelo art. 103 da Lei
13.043/2014. Serra ES, 13 de Maio de 2019.

ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO
Oficiala e Tabeliã

Horário de Funcionamento das 09:00 às 18:00h

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 2ª ZONA DA SERRA

Av. Eudes Scherrer de Souza, 1.350, Cep: 29.165-680 Laranjeiras, Serra - ES, Tel: (27) 3038-7927 / 3038-7950

www.cartorioserra.com.br/editais.php

INTIMAÇÃO
(S.F.I. LEI 9.514 de 20/11/97)

Dra. ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO, Oficiala e Tabeliã do Cartório do 1º Ofício 2ª Zona da Serra, Comarca da Capital, concursada e nomeada
na forma da Lei, etc., vêm a requerimento de BANCO DO BRASIL S.A, nos termos do Art. 26 da Lei 9.514/97, INTIMAR o Sr. SILVIANO GONCALVES
DE OLIVEIRA - CPF nº 110.898.117-80, proprietário do imóvel situado na Rua Domineu Rody Sant'ana, nº 240, Apartamento 603, Torre D, Vista de
Manguinhos Condomínio Clube, Ourimar, Serra-ES, a fim de que compareçam a esta Serventia, NO PRAZO DE 15 DIAS, contados da presente
publicação, para liquidar as prestações vencidas e as que se vencerem até a data do pagamento, acrescidas dos juros convencionais, as penalidades e
os demais encargos contratuais, os encargos legais, previstos no parágrafo primeiro do citado artigo, sob pena de ser promovida a CONSOLIDAÇÃO
DA PLENA PROPRIEDADE em nome do Credor Fiduciário BANCO DO BRASIL S.A. (CONTRATO DE FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO Nº
319302554, GARANTIDO PORALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA, datado de 16/10/2014 Matricula do Imóvel nº 86123, Livro 2, desta Serventia).
Esclarecemos que o pagamento deverá ser feito em cheque administrativo, nominal a BANCO DO BRASIL S.A, somando-se, o valor das parcelas
vencidas, mais emolumentos referentes a intimação e as despesas com a publicação deste edital. A presente INTIMAÇÃO está sendo feita por
Edital, em atendimento ao disposto no §4º do art. 26, da Lei 9.514/97, alterado pelo art. 103 da Lei 13.043/2014. Serra ES, 14 de Maio de 2019.

ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO
Oficiala e Tabeliã

Horário de Funcionamento das 09:00 às 18:00h

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 2ª ZONA DA SERRA

Av. Eudes Scherrer de Souza, 1.350, Cep: 29.165-680 Laranjeiras, Serra - ES, Tel: (27) 3038-7927 / 3038-7950

www.cartorioserra.com.br/editais.php

Pregão Eletrônico SRP nº 06/2019
Objeto: A presente licitação tem por objetivo o registro de preço para eventual aquisição de suprimentos
de informática para atender as necessidades do Campus Guarapari e demais campi do IFES, conforme
especificações e quantidades no edital.
Abertura das propostas: 24 de maio de 2019, às 14h.
O edital poderá ser obtido junto ao Ifes no endereço: Alameda Francisco Vieira Simões, 720, Aeroporto,
29216.795, Guarapari - ES, a partir desta data, gratuitamente, mediante apresentação de CD ou pendrive
para cópia, ou através do e-mail clc.gua@ifes.edu.br ou por intermédio dos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br e www.ifes.edu.br – Pasta Editais de Licitações.
Contato: (27) 3261-9916 e 3261-9917

Gibson Dall’Orto Muniz da Silva
Diretor Geral

AVISO DE LICITAÇÃO

ESPÍRITO SANTO
Campus Guarapari

INSTITUTO FEDERAL MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

INTIMAÇÃO
(S.F.I. LEI 9.514 de 20/11/97)

Dra. ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO, Oficiala e Tabeliã do Cartório do 1º Ofício 2ª Zona da Serra, Comarca da Capital, concursada e nomeada
na forma da Lei, etc., vêm a requerimento de BANCO DO BRASIL S.A, nos termos do Art. 26 da Lei 9.514/97, INTIMAR o Sr. GABRIEL DE SOUZA -
CPF nº 154.830.067-55, proprietário do imóvel situado na Rua H,Apartamento 505, Bloco 01, Condomínio Residencial Parque Vila da Mata, Planície da
Serra, Serra-ES, a fim de que compareçam a esta Serventia, NO PRAZO DE 15 DIAS, contados da presente publicação, para liquidar as prestações
vencidas e as que se vencerem até a data do pagamento, acrescidas dos juros convencionais, as penalidades e os demais encargos contratuais, os
encargos legais, previstos no parágrafo primeiro do citado artigo, sob pena de ser promovida a CONSOLIDAÇÃO DA PLENA PROPRIEDADE em
nome do Credor Fiduciário BANCO DO BRASIL S.A. (CONTRATO DE FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO Nº 421003223, GARANTIDO POR
ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA, datado de 28/11/2012 Matricula do Imóvel nº 77996, Livro 2, desta Serventia). Esclarecemos que o pagamento deverá ser
feito em cheque administrativo, nominal a BANCO DO BRASIL S.A, somando-se, o valor das parcelas vencidas, mais emolumentos referentes a
intimação e as despesas com a publicação deste edital. A presente INTIMAÇÃO está sendo feita por Edital, em atendimento ao disposto no §4º do
art. 26, da Lei 9.514/97, alterado pelo art. 103 da Lei 13.043/2014. Serra ES, 13 de Maio de 2019.

ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO
Oficiala e Tabeliã

Horário de Funcionamento das 09:00 às 18:00h

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 2ª ZONA DA SERRA

Av. Eudes Scherrer de Souza, 1.350, Cep: 29.165-680 Laranjeiras, Serra - ES, Tel: (27) 3038-7927 / 3038-7950

www.cartorioserra.com.br/editais.php

INTIMAÇÃO
(S.F.I. LEI 9.514 de 20/11/97)

Dra. ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO, Oficiala e Tabeliã do Cartório do 1º Ofício 2ª Zona da Serra, Comarca da Capital, concursada e nomeada
na forma da Lei, etc., vêm a requerimento de BANCO DO BRASIL S.A, nos termos do Art. 26 da Lei 9.514/97, INTIMAR o Sr. DONOVAN STENIO
CARVALHO MAGALHÃES - CPF nº 055.920.857-02, proprietário do imóvel situado na Rua Dom Pedro II, nº 251, Apartamento 207, Bloco 07,
Condomínio Parque São Pedro, Colina de Laranjeiras, Serra-ES, a fim de que compareçam a esta Serventia, NO PRAZO DE 15 DIAS, contados da
presente publicação, para liquidar as prestações vencidas e as que se vencerem até a data do pagamento, acrescidas dos juros convencionais, as
penalidades e os demais encargos contratuais, os encargos legais, previstos no parágrafo primeiro do citado artigo, sob pena de ser promovida a
CONSOLIDAÇÃO DA PLENA PROPRIEDADE em nome do Credor Fiduciário BANCO DO BRASIL S.A. (CONTRATO DE FINANCIAMENTO
IMOBILIÁRIO Nº 160901537, GARANTIDO POR ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA, datado de 01/07/2014 Matricula do Imóvel nº 86697, Livro 2, desta
Serventia). Esclarecemos que o pagamento deverá ser feito em cheque administrativo, nominal a BANCO DO BRASIL S.A, somando-se, o valor das
parcelas vencidas, mais emolumentos referentes a intimação e as despesas com a publicação deste edital. A presente INTIMAÇÃO está sendo feita
por Edital, em atendimento ao disposto no §4º do art. 26, da Lei 9.514/97, alterado pelo art. 103 da Lei 13.043/2014.
Serra ES, 13 de Maio de 2019.

ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO
Oficiala e Tabeliã

Horário de Funcionamento das 09:00 às 18:00h

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 2ª ZONA DA SERRA

Av. Eudes Scherrer de Souza, 1.350, Cep: 29.165-680 Laranjeiras, Serra - ES, Tel: (27) 3038-7927 / 3038-7950

www.cartorioserra.com.br/editais.php

INTIMAÇÃO
(S.F.I. LEI 9.514 de 20/11/97)

Dra. ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO, Oficiala e Tabeliã do Cartório do 1º Ofício 2ª Zona da Serra, Comarca da Capital, concursada e nomeada
na forma da Lei, etc., vêm a requerimento de BANCO DO BRASIL S.A, nos termos do Art. 26 da Lei 9.514/97, INTIMAR a Sra. LETICIA NEGRINI DA
SILVA- CPF nº 131.289.037-19, proprietário do imóvel situado na Rua Cristóvão Colombo, nº 157,Apartamento 106, Bloco 07, Condomínio Residencial
Top Life Serra Mallorca, São Diogo II, Serra-ES, a fim de que compareçam a esta Serventia, NO PRAZO DE 15 DIAS, contados da presente publicação,
para liquidar as prestações vencidas e as que se vencerem até a data do pagamento, acrescidas dos juros convencionais, as penalidades e os demais
encargos contratuais, os encargos legais, previstos no parágrafo primeiro do citado artigo, sob pena de ser promovida a CONSOLIDAÇÃO DA
PLENA PROPRIEDADE em nome do Credor Fiduciário BANCO DO BRASIL S.A. (CONTRATO DE FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO Nº 160901300,
GARANTIDO PORALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA, datado de 20/02/2014 Matricula do Imóvel nº 76837, Livro 2, desta Serventia).
Esclarecemos que o pagamento deverá ser feito em cheque administrativo, nominal a BANCO DO BRASIL S.A, somando-se, o valor das parcelas
vencidas, mais emolumentos referentes a intimação e as despesas com a publicação deste edital. A presente INTIMAÇÃO está sendo feita por
Edital, em atendimento ao disposto no §4º do art. 26, da Lei 9.514/97, alterado pelo art. 103 da Lei 13.043/2014. Serra ES, 14 de Maio de 2019.

ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO
Oficiala e Tabeliã

Horário de Funcionamento das 09:00 às 18:00h

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 2ª ZONA DA SERRA

Av. Eudes Scherrer de Souza, 1.350, Cep: 29.165-680 Laranjeiras, Serra - ES, Tel: (27) 3038-7927 / 3038-7950

www.cartorioserra.com.br/editais.php

A GAZETA